ad Patrem, cum eisdem de secretis Ordinis fre-

quenter collationem habui : confiteor mc audivisse

frcqucuter a quodam supradictorum sociorum

beati Francisci, qui vocabatur frater Masseus

Morignani, qui fuit homo veritatis et probatis-

18B vit», quod ipse fuit cum beato Franoisco

apud Perusium ante prresentiam domini Papae

Ilonorii , cum petivit indulgeutiam omnium pec-

catorum pro illis ,
qui contriti et confessi con-

venirent ad locum sanctae Marite de Augelis a

vesperis primaj dici Kaleudarum Augusti usque

ad vesperas diei sequentis.

9 Qure indulgentia cum fuisset tam humiliter

quam iustanter a beato Fraucisco postulata , fuit

tauilcra a summo Pontifice liberalissime concessa,

quamvis diceret ipse summus Pontifex, non esse

consuetudinis talera indulg-entiam facere. Haec

eadem eg-o frater Raynerius de Marianis de Are-

tio , socius venerabilis dicti fratris Benedicti

,

confiteor me audivisse frequenter a dicto fratre

Masseo, cui specialissimus amicus fui. Lectfe et

publicatae fuerunt supradictae collationes apudcel-
lam dicti fratria Bencdicti coram fratre Compa-
g-no de Burgo, fratre Raynaldo de Castillione

,

fratre Caro de Aretio , et aliis pluribus ad hfflc

vocatis, et rogatis anno Domini mcclxxvii
, Ec-

clesia Komana vacante , Indictione v , die Do-
minico, ultimo die mensis Octobris. EgoJoannes
Notarius praedictis omnibus interfui , et de man-
dato venerabilis patris fratris Benedicti , et fra-

tris Raynerii scripsi et publicavi. De celeberrima
hac indulgentia agendum erit die iv Octobris
quo colitur S. Franciscus. Videri interim pos-
sunt

,
qux pro illa scripsit V. A. P. Mathias

Grouicels ex Ordine FF. Minorum in Histo-
ria oritica ejusdem , anno 172G Antverpix

tempore . . Bencdictus Arctinus
, j)

quem nescio unde accepit Rodulphus, ct ex eo

Bzovius ( auno mccxxiv num. 9 ) obiisse anno
mccxxiv, cum expresse constet cx relatione apo-

crisiariorum Gregorii IX, quara nos cxscripsimus,

anno mccxxxiii Constautinopoli vixisse , et ipse

asserat Eodulphus , cum in Ordinem admisisse

Joannem Brennam impcratorem : quem taraen uon
nisi circa annum kccxl imperii exuvias deposuisse

narravimus ( anno mccxl , num. v. ) Ad hoc

tempus pervenisse, imo et in plures adhuc an-

nos vixisse , exactius habent vetusta Chronica Mss.

Deinde in memoriam revocat testimonium au-

thenticum ,
quod Beatus dedit anno 1277, et

modo productum est.

12 Dc prxclaris Viri dotibus
, quibus mens B/figiet&u

ejus prccdita fuit , et qusetamauam inimagine
relucent per decursum hujus Commentarii, satis